
CONSORZIO PER lE 

AUTOSTRADE SICILIANE 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Oggetto: Liquidare la polizza n. 00446810669 per l'autovettura ED411 LS di proprietà 
del Consorzio per le Autostrade Siciliane concessa con la formula del "comodato 
d'uso" al Ministero dell'Interno - Dipartimento della Pubblica Sicurezza, per i servizi di 
Polizia Stradale previsti in Convenzione. Copertura assicurativa - periodo di validità 
dalle 24:00 del 18/02/2021 alle ore 24:00 del 18/02/2022; 

DECRETO DIRIGENZIALE N. [h_/DATEi l17 FEB 2021 
Premesso che, 
per gli adempimenti derivati dall'art. 2 comma 16 della Convenzione tra il Ministero 
dell'Interno Dipartimento della Pubblica Sicurezza e il CAS nonché, dagli obblighi sulla 
assicurazione obbligatoria di autoveicoli; il Consorzio deve provvedere a stipulare per i 
propri automezzi ceduti con la formula del "comodato d'uso" ai Dipartimenti della 
Polizia Stradale della Sicilia Orientale e Occidentale atti all'espletamento dei servizi di 
sicurezza e assistenza al traffico nelle tratte assentite A/18 SR-GL, A/18 ME-CT e 
A/20 ME-PA adeguata copertura assicurativa R.C. auto, così come prevista dalla 
normativa in vigore; 
Che a tale necessità, vista l'imminente scadenza della preesistente Polizza 
(18.02.2021) per l'autovettura BMW 320 Touring targata ED411 LS, l'ufficio preposto 
ha provveduto avviando, ai sensi e per gli effetti del DLgs 50/2016 e 56/2017 con le 
loro ss.mm.ii., opportuna pratica atta al pervenire a nuova stipula; 
Che, a tal proposito sono stati richiesti due preventivi uno all'agenzia titolare dell' 
attuale polizza ovvero Agenzia Messina Vespri Via Giacomo Longo 381 3/A 98122 
Messina e l'altro all'agenzia Allianz Messina centro 735 Via Natoli 61 98123 Messina; 
Che a fronte di dette richieste, le due Agenzie, hanno formulato come richiesto, 
apposito preventivo che, comparati, a parità di contenuti, è stato ritenuto il più 
contrattualmente ed economicamente vantaggioso quello dell'agenzia Allianz Messina 
Centro 735 Via Natoli 61, - 98123 Messina, come riepilogato nella seguente 
schematizzazione: 

• polizza n. 00446810669 
• Targa ED411 LS 
• RC. Auto 232,07 
• Altre Garanzie 81 ,30 
• Importo netto 313,37 
• Imposte 41,26 
• Contributo SSN 24,37 
• Totale € 379,00 

Copertura assicurativa - periodo di validità dalle 24:00 del 18/02/2021 alle ore 24:00 
del 18/02/2022; 
Con e-mail dell'11.02.2021, l'affidamento è stato disposto all'Agenzia Messina Centro 
735 Via Natoli 61 98123 Messina, per l'importo complessivo di €. 379,00; 
Per quanto sopra, 
Vista l'attestazione del documento unico di regolarità contributiva (DURC); 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 - leI. +39 091 6259329 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 - tel. +39066794932 
www.autostradesiciliane.it-info@autostradesiciliane.it 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 

Considerato di dover impegnare la spesa complessiva di € 379,00 sul cap. 41 
denominato "oneri convenzione polstrada" del redigendo bilancio pluriennale 
2021/2023 esercizio 2021. 
Vista, l'autorizzazione alla gestione provvisoria del bilancio per l'esercizio 2021 
concessa dal Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti della 
Regione Siciliana con nota prot. n. 1749 del 13/01/2021 valida sino al 30 aprile 2021. 
Che la spesa derivante dal presente provvedimento è indifferibile ed urgente, e la 
mancata effettuazione comporterebbe danno patrimoniale grave e certo all'Ente; 
Per i poteri consentitigli dall'art. 2 punto 2) della Legge Regionale 10/2000, Il Dirigente 
dell'Area Tecnica e di Esercizio, in pregio ai propri compiti e, per le motivazioni 
indicate in narrativa, trattenute agli atti le documentazioni indicate e considerate le 
premesse part integranti e sostanziali del presente provvedimento 

DECRETA 

Art.1 Impegnare per le premesse, la spesa complessiva di € 379,00 sul cap. 41 
denominato "oneri convenzione polstrada" del redigendo bilancio pluriennale 
2021/2023, esercizio 2021, per stipula polizza assicurativa RC autovettura ED411 LS 
della Polizia Stradale di Sant'Agata di Militello. 

Art.2 Liquidare la polizza n. 00446810669 (C.I.G Z093091993) all'agenzia Messina 
Centro 735 Via Natoli 61 98123 Messina - Emettere mandato di pagamento sul 
seguente Iban IT46W0503416500000000000675 intestazione da mettere Bonfiglio & 
Magazu' SNC Agente ALLlANZ SPA di MESSINA. 

Art.3 Trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Finanziario e di Ragioneria per 
gli adempimenti e le verifiche di propria competenza. 

Art.4 Il presente decreto dovrà essere pubblicato sul sito web istituzionale di questo 
Consorzio. 

IL RESP 
DEL SER 
RUPD 
dott. 

VISTO 
IL DIRETT 
ing. Salvat 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 - tel, +39 091 6259329 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 - leI. +3906 6794932 
www.autostradesiciliane.it-info@autostradesiciliane.it 


